Необхідно зазначити, що Закон України «Про боротьбу з тероризмом» від 20.03.2003 р. № 638-IV [9] є єдиним нормативно-правовим актом, що передбачає участь Збройних Сил України у припиненні терористичного акту у територіальних водах України. Закон

України «Про Збройні Сили України» від 06.12.1991 р. № 1934-XII [6] не передбачає можливості застосування підрозділів Збройних Сил України для забезпечення стримування збройної агресії проти України та відсіч їй, охорону повітряного простору держави та підводного простору у межах територіального моря України. В такому випадку постає питання про доцільність утримання на балансі Збройних Сил України Військово-Морських Сил, в тому числі корабельної служби, яка діє на підставі Наказу Міністерства оборони України від 25.11.2003 р. № 415 «Про затвердження Положення про корабельну службу у Військово-Морських Силах Збройних Сил України» [10], оскільки можливість участі Збройних Сил України у протидії відповідним загрозам у внутрішніх водах та водній поверхні територіального моря у Законі України «Про Збройні Сили України» від 06.12.1991 р. № 1934-XII [6] не передбачена.

Виходячи з цього, слід дійти висновку про відсутність нормативного забезпечення участі Військово-Морських Сил Збройних Сил України у вищевказаних заходах, що вказує на необхідність внесення змін у Закон України «Про Збройні Сили України» від 06.12.1991 р. № 1934-XII [6] та Закон України «Про боротьбу з тероризмом» від 20.03.2003 р. № 638-IV [9].

#### СПИСОК ВИКОРИСТАНИХ ДЖЕРЕЛ:

1. Трофімов С.А. Митні процедури на морському транспорті: теоретичні й практичні аспекти: монографія / С.А.Трофімов. – Х.: Право, 2010. – 188 с.
2.

/ За заг. ред. А.П.Гетьмана. – Харків: НУ «Юридична академія України імені Ярослава Мудрого», 2011. – С.458-461.
6. Про Збройні Сили України : Закон України від 06.12.1991р. № 1934-XII // Відом. Верхов. Ради України. – 1992. – № 9. – Ст. 108.
7. Про оборону України : Закон України від 06.12.1991р. № 1932-XII // Відом. Верхов. Ради України. – 1992. – № 9. – Ст. 106.
8. Про Военну доктрину України : Указ Президента України від 15.06.2004р. № 648/2004 // Офіц. вісн. України. – 2004.